
  

 
COMUNE DI REALMONTE 

Libero Consorzio Comunale di Agrigento 
 

 

*Firma autografa sostituita a mezzo stampa (art.3, comma 2, D. Lgs 39/1993 e art. 1, comma 87, Legge 549/1995) 
Questo atto è stato prodotto da sistemi informativi automatizzati e la firma autografa è stata sostituita con 
l'indicazione a stampa del nominativo del soggetto Funzionario Responsabile 
  

ORIGINALE 
DETERMINA DEL SEGRETARIO COMUNALE   

 
N. Registro Settore 30 del 23-06-2025 

 

Oggetto: 

Avviso  pubblico di selezione per esami per la redazione di graduatoria 
Finalizzata all'assunzione a tempo determinato a carattere Stagionale  
profilo professionale "istruttore di vigilanza" Area degli Istruttori del CCNL 
Funzioni Locali del 16/11/2022" - Ammissione candidati 

 
CIG:  

IL Segretario Comunale 
 
Vista l'allegata proposta; 
Visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
Visto il Regolamento Comunale sui Controlli Interni; 
Visto l’O.R.EE.LL.; 
Visti gli atti d'Ufficio; 
Visto il parere espresso ai sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 
 

D E T E R M I N A 
 
Di approvare l'allegata proposta, con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui alla 
stessa. 
 IL SEGRETARIO COMUNALE  

 D.ssa Laura Tartaglia 
 

  



Determinazione AREA DEL SEGRETARIO GENERALE n.30 del 23-06-2025 Comune di Realmonte 
 

Pag. 2 

AREA DEL SEGRETARIO GENERALE 
 

SEGRETERIA 
 

Proposta di determinazione n. 31 del 23-06-2025 
 

Oggetto: 

Avviso  pubblico di selezione per esami per la redazione di graduatoria 
Finalizzata all'assunzione a tempo determinato a carattere Stagionale  
profilo professionale "istruttore di vigilanza" Area degli Istruttori del CCNL 
Funzioni Locali del 16/11/2022" - Ammissione candidati 

 
Il Responsabile del Procedimento 

 

Richiamati: 
- la deliberazione G.M. n. 13 del 30/01/2024 recante PIAO 2024/2026 - Sezione Valore 

Pubblico/Performance/Anticorruzione, esecutiva ai sensi di legge, in atti;  
- la deliberazione G.M. n. 53 del 4/04/2024 recante PIAO 2024/2026 – Sezione 

Organizzazione/Capitale Umano, esecutiva ai sensi di legge, in atti, corredata di parere 
favorevole Revisore dei Conti, prot. n. 3357 del 3/04/2024;  

- la deliberazione G.M. n. 82 del 30/04/2024 recante PIAO 2024/2026 - Sotto Sezione Piano 
Triennale Azioni Positive, esecutiva ai sensi di legge, in atti;  

- la deliberazione G.M. n. 10 del 29/01/2025 "Aggiornamento P.I.A.O. Sezione 
Anticorruzione anno 2025"; 

- la deliberazione commissariale di G.M. n. 2 del 31/03/2025 recante PIAO 2025/2027 di 
relativa conferma della precedente deliberazione giuntale n. 53/2024, in atti; 

- la deliberazione G.M. n. 40 del 6/06/2025 recante: "SELEZIONE PER SOLI ESAMI PER LA 
REDAZIONE DI GRADUATORIA FINALIZZATA ALL’ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO A 
CARATTERE STAGIONALE – PROFILO PROFESSIONALE "ISTRUTTORE DI VIGILANZA" AREA 
DEGLI ISTRUTTORI DEL CCNL "FUNZIONI LOCALI" DEL 16/11/2022 – MODIFICA PIAO 
TRIENNIO 2025/2027 ED INDIRIZZI" 

- il regolamento disciplinante le "procedure di concorso selezione e accesso 
all’impiego" approvato con deliberazione G.M. n. 19 del 21/02/2024, esecutiva ai 
sensi di legge, art. 3 e art. 4, in atti; 

 
Vista la determinazione n° 26 del 09/06/2025 che approva l’avviso pubblico di 
selezione per esami per la redazione di graduatoria Finalizzata all’assunzione a 
tempo determinato a carattere Stagionale – profilo professionale "istruttore di 
vigilanza" Area degli Istruttori del CCNL "Funzioni Locali" del 16/11/2022; 
 
Verificato che, all’esito dell’istruttoria, i requisiti previsti dall’art. 2 "Requisiti 
Generali" dell’avviso pubblicato sul Portale del Reclutamento "InPA" risultano 
soddisfatti da parte di tutti i candidati che hanno presentato regolare domanda di 
partecipazione entro i termini stabiliti; 

 
Ritenuta la propria competenza in attuazione del mandato conferito con 
deliberazione G.M. n. 40/2025; 

 
Visti: 

 
- il D.Lgs. 20 agosto 2000 n. 267 – T.U. Enti Locali; 
- la L.R. 15 Marzo 1963 n. 16 – O.RE.L. – Ordinamento Regionale EELL: 
- il D,Lgs 30 marzo 2001 n. 165 s.m.i.- Ordinamento giuridico del Pubblico Impiego; 



Determinazione AREA DEL SEGRETARIO GENERALE n.30 del 23-06-2025 Comune di Realmonte 
 

Pag. 3 

- il vigente Statuto Comunale; 
- gli artt. 3 e 5 del Regolamento Concorsi approvato con deliberazione G.M. n.19/2024; 

 
DETERMINA 

 
1) Dare atto che  

• la premessa costituisce parte motiva, integrante e sostanziale del 
presente atto; 

• tutti i candidati risultano ammessi alla procedura selettiva. 
2) Pubblicare la presente determina di ammissione sul Portale del Reclutamento 

"InPA", all’Albo Pretorio online e sul sito web istituzionale dell’ente, Sezione 
"Amministrazione Trasparente", sottosezione "Bandi e concorsi"; 

 
  IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 D.ssa Laura Tartaglia 
 

  



Determinazione AREA DEL SEGRETARIO GENERALE n.30 del 23-06-2025 Comune di Realmonte 
 

Pag. 4 

 
 
 
 
 
 

PARERE REGOLARITA' TECNICA 
 

Atteso che, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la 
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa 
è attestata dal parere Favorevole reso dallo scrivente, Segretario Generale con la sottoscrizione del presente 
provvedimento ; 

 
Realmonte, lì 23-06-2025  
 SEGRETARIO GENERALE 

 D.ssa Laura Tartaglia 
             
 


